
 

Allgemeine Konditionen Preise inkl. MwSt.

McSIM Startpaket 1   9,95 €

Startguthaben 2   10 €

Grundgebühr   keine

Mindestumsatz   keiner

Vertragsbindung   keine

Taktung 3   60/60

 

Telefonie 4   Preise inkl. MwSt.

Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle 
deutschen Mobilfunknetze   0,08 € / Min.

Mailbox Abfrage im Inland   kostenlos

Mailbox Abfrage im Ausland   wie Gespräch ins Ausland

Gespräche von Deutschland ins Ausland 
(außer Sonderrrufnummern)   1,99 €/ Min.

 

SMS und MMS 5   Preise inkl. MwSt.

Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze 
und ins deutsche Festnetz   0,08 €/ SMS

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze   0,29 €/ SMS

Empfang von SMS   kostenlos

Versand von MMS (300 KB) in alle deutschen 
Mobilfunknetze und an E- Mail Adressen   0,39 €/ MMS

Empfang von MMS   kostenlos

Versand von MMS in ausländische Mobilfunknetze   0,79 €/ MMS

 

Internet, E- Mail (z.B. UMTS, HSDPA) - by call   Preise inkl. MwSt.

Tagesnutzungspreis   entfällt

Preis je MB   0,49 € 6

Taktung   10 KB

 

Servicenummern   Preise inkl. MwSt.

McSIM Kundenbetreuung 01805 404702   max. 0,42 Euro/ Minute aus dem dt. Mobilfunknetz

Kontostandsabfrage via SMS an 77277   kostenlos

Mit der McSIM Kontostandsabfrage können Sie kostenlos rund um die Uhr innerhalb Deutschlands einfach per SMS Ihren aktuellen 
Kontostand Ihres McSIM Kontos abfragen. Senden Sie dazu eine SMS mit dem Keyword: "Guthaben" an die 77277.

Manuelle Aufladung via SMS an 77277   Der gewünschte Betrag wird von Ihrem Konto abgebucht.

Sie können Ihr McSIM prepaid Guthaben per SMS mit 15, 30 oder 50 € aufladen. Um z.B. 30 € auf Ihr Guthabenkonto aufzubuchen, 
senden Sie eine SMS mit dem Keyword: "Aufbuchen 30" an die 77277.



Automatische Aufladung via SMS an 77277   kostenlos

Die automatische Kontoaufladung bucht, sobald Ihr Guthaben unter die von Ihnen gewählte Untergrenze sinkt, automatisch ein 
Guthaben in der von Ihnen gewählten Höhe (15, 30 oder 50 €) von Ihrem Bankkonto ab und schreibt dies Ihrem McSIM Kundenkonto 
gut. Um Ihr Guthaben z.B. um jeweils 15 € automatisch aufzuladen, senden Sie eine SMS mit dem Keyword: "Aufbuchen auto 15" an 
die 77277.

Deaktivieren der automatischen Aufladung via SMS
 an 77277   kostenlos

Wenn Sie die automatische Kontaufladung beenden möchten, senden Sie bitte eine SMS mit dem Keyword: "Aufbuchen auto aus" an 
die 77277 (Eine SMS an die 77277 innerhalb Deutschland ist kostenlos).

Rufnummernmitnahme    

Rufnummernmitnahme eingehend   kostenlos

Preis für die Mitnahme einer McSIM 
Mobilfunkrufnummer zu einem anderen 
Mobilfunkanbieter

  30,72 €

Servicenummern   Preise inkl. MwSt.

Telefonische PUK- Auskunft   12,26 €

PUK- Auskunft über die Servicewelt   kostenlos

 

Sonstige Services   Preise inkl. MwSt.

Rechnung auf Anforderung   0,97 € je Rechnung

Ersatzkarte   20,47 € je Kartenzusendung

Kartensperrung auf Kundenwunsch   18,41 € je Sperrung

Kartensperrung bei Mahnung   20,47 € je Sperrung

GPRS Sperrung auf Kundenwunsch   10,21 € je Sperrung

Sperrung abgehender Auslandsgespräche auf 
Kundenwunsch   10,21 € je Sperrung

Bearbeitungsgebühr bei Rücklastschrift   20,47 je Rücklastschrift

Vertragsübernahme   kostenlos

Wertersatz Startpaket bei Widerruf   15,95 € je Startpaket

Umstellung auf Überweisung   6,20 € einmalig

 

Sprachservices   Preise inkl. MwSt.

Notruf 110, Feuerwehr 112   kostenlos

Hotline für hilfesuchende Kinder 116111   kostenlos

Lebenshilfe für Erwachsene 116123   kostenlos

Freecall 080..., 00800...   kostenlos

0180…   0,42 € / Min.

0700…   0,89 €/ Min.

0900…  
Zugang zu 0900- Diensten verschiedener Anbieter. Die jeweils aktuellen 
Preise für diese Verbindungen erfahren Sie unmittelbar bei Beginn der 
Verbindung über eine kostenfreie Ansage

01370, 01371, 01372,01373, 01374, 01375   0,89 €/ Min in der Hauptzeit*, Zuschlag je Verbindung 0,49 €
0,49 €/ Min in der Nebenzeit*, Zuschlag je Verbindung 0,49 €

01376   0,49 €/ Min, Zuschlag je Verbindung 1,39 €

01377, 01378, 01379   0,49 €/ Min, Zuschlag je Verbindung 0,79 €

0181-0189   0,79 € / Min

Inlandsauskunft, 11810   1,99 €/ Min



Auskunft Friends, 11812   3,00 €/ Min

Auskunft , 11814   3,00 €/ Min

Auskunft SNT Multiconnect, 11820   3,00 €/ Min

Auskunft dtms Portal, 11821   3,00 €/ Min

Auskunft 24, 11824   3,00 €/ Min

Auskunft Talkline, 11826   3,00 €/ Min

Auskunft SNT Multiconnect, 11835   3,00 €/ Min

Auskunft, 11838   3,00 €/ Min

Auskunft, 11839   3,00 €/ Min

Auskunft, 11840   2,49 €/ Min

Auskunft, Twentyfourseven, 11845   3,00 €/ Min

Auskunft BeDe Werbeagentur, 11846   3,00 €/ Min

Auskunft IN- telegence, 11847   3,00 €/ Min

Auskunft Next ID, 11848   3,00 €/ Min

Auskunft 24, 11850   3,00 €/ Min

 

Sprachservices   Preise inkl. MwSt.

Auskunft Der heiße Draht, 11852   3,00 €/ Min

Auskunft dtms Portal, 11853   3,00 €/ Min

Auskunft Orion, 11854   3,00 €/ Min

Auskunft Yellow Access, 11855   3,00 €/ Min

Auskunft telomax, 11859   3,00 €/ Min

Auskunft TellVis, 11860   3,00 €/ Min

Auskunft Mega Sat.fernsehen, 11873   2,99 €/ Min

Auskunft Friends GmbH, 11874   3,00 €/ Min

Auskunft Mr.Net, 11879   3,00 €/ Min

Auskunft Telegate, 11880   1,99 €/ Min

Auskunft Telegate, 11881   2,99 €/ Min

Auskunft Telegate, 11883   1,29 €/ Min, Zuschlag je Verbindung 0,99 €

Einheitliche Behördennummer   0,29 €/ Min

 

Verbindungen im Ausland   Preise inkl. MwSt.

Taktung: 60/60- Sekunden- Takt
3
 (falls nicht anders ausgewiesen) Verbindungen zu Sonderrufnummern, Seefunk, Kurzwahlen und

 Mehrwertdiensten werden von vielen Mobilfunkanbietern gesondert bepreist. McSIM berechnet diese ohne zusätzliche Aufschläge 
weiter. Für die Abrechnung aller Verbindungen gelten immer die zur Zeit der Rechnungserstellung gültigen Umrechnungskurse. 
Gespräche nach Deutschland werden als Auslandsverbindungen berechnet. Dies gilt auch für Anrufe zu anderen netzinternen 
Rufnummern und zur Mailbox.

Hinweis:Anrufversuche sind in einigen ausländischen Netzen kostenpflichtig. In bestimmten Fällen erscheint der 
Gesamtrechungsbetrag für eine Verbindung oder SMS mit zwei getrennten Rechnungspositionen innerhalb der gleichen oder einer
 separaten Rechnung.

Abgehende Verbindungen   Zielland

    in Länderzone 1 in Länderzone 2 in Länderzone 3

Gespräch von Länderzone 1   0,46 €/ Min 1,49 €/ Min 2,99 €/ Min

Gespräch von Länderzone 2   1,49 €/ Min 1,49 €/ Min 2,99 €/ Min

Gespräch von Länderzone 3   2,99 €/ Min 2,99 €/ Min 2,99 €/ Min



Versand SMS von Länderzone 1   0,13 €/ SMS

Versand SMS von Länderzone 2 + 3   0,49 €/ SMS

Versand MMS von Länderzone 1   1,49 €/ MMS

Versand MMS von Länderzone 2   1,69 €/ MMS

Versand MMS von Länderzone 3   1,99 €/ MMS

Anrufumleitung im Ausland:
Haben Sie eine Anrufumleitung eingerichtet und befinden sich im Ausland, wird ein ankommender Anruf zunächst bis zu Ihrem 
Mobiltelefon durchgestellt und von dort aus zu der von Ihnen festgelegten Rufnummer umgeleitet. Die hieraus entstehenden 
Gebühren werden wie folgt berechnet: Es entstehen Verbindungskosten für die Weiterleitung ins Ausland sowie Kosten für die 
Umleitung der Verbindung gemäß den Tarifen des ausländischen Netzes. Dies gilt auch für eine Anrufumleitung zu Ihrer Mailbox. 
Der Anrufer zahlt für den Anruf nur den für seinen Tarif gültigen Minutenpreis für eine Inlandsverbindung zu einem 
Mobilfunkanschluss.

 

Ankommende Verbindungen   Preise inkl. MwSt.

    Aufenthaltsland

    in Länderzone 1 in Länderzone 2 in Länderzone 3

Gespräch7   0,17 €/ Min 0,69 €/ Min 1,79 €/ Min

Empfang SMS   kostenlos

Empfang MMS   0,89 €/ MMS

Im Ausland können Sie nur telefonieren und auch nur angerufen werden, wenn Ihr Prepaid- Konto ausreichend Guthaben für ein 
Gespräch aufweist, mindestens von der Länge eines 60- Sekunden- Abrechnungstaktes. Da der Anrufer nicht wissen kann, wann 
Sie sich im Ausland aufhalten, zahlt er immer nur den Preis des benutzten Netzes (Fest- oder Mobilfunknetz im In- und Ausland), 
als hätte er Sie in Deutschland erreicht. Werden Sie im Ausland angerufen, werden Ihnen abhängig vom Aufenthaltsland 
unterschiedliche Weiterleitungsgebühren berechnet (siehe oben).

 

Datenservices im Ausland   Preise inkl. MwSt.

    Aufenthaltsland

    in Länderzone 1 in Länderzone 2 in Länderzone 3

GPRS/ UMTS z.B. WAP, Internet   0,99 € / 50 KB 1,29 €/ 50 KB 1,69 €/ 50 KB

Tagesnutzungspreis   0,49 €

 
Wichtige Informationen zum mobilen Daten- Roaming in der EU zum 01.07.2010
Mobiles Daten- Roaming in der EU: Das Europäische Parlament und der Rat der Europäischen Union haben beschlossen, die Kontrolle 
der Datenkosten im europäischen Ausland zu erleichtern und zum 01.07.2010 sicherzustellen, dass Sie gewarnt werden, sobald ein 
Rechnungsbetrag von mehr als Euro 59,50 im Monat erreicht wird. Zur Kontrolle Ihrer Datenkosten im europäischen Ausland haben wir 
das Limit von 59,50 Euro für Sie voreingestellt - unser Gratis- Service "Kostensperre GPRS- Roaming" wird/ wurde am 01.07.2010 für 
Sie eingerichtet. Beim Erreichen eines monatlichen Rechnungsbetrages von 59,50 Euro für mobile Datendienste können Sie 
entscheiden, ob Sie weiter surfen möchten oder die Datennutzung für den Rest des Monats gesperrt werden soll. Nähere Informationen 
zur Buchung/ Abbestellung des kostenlosen Dienstes erhalten Sie unter der kostenlosen Servicerufnummer +49 2151 5495 9094. 

Länderzonen für Sprachverbindungen und SMS- Versand im Ausland:
Zone 1: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französische Guyana, Gibraltat, Griechenland, Großbritanien, 
Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Le Reuinion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen,
 Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien,Tschechien, Ungarn, Zypern

Zone 2: Albanien, Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Grönland, Guernsey (GB), Isle of Man (GB), Jersey (GB), Kanada,
 Kosovo, Kroatien, Mazedonien, Moldawien, Schweiz, Türkei, USA

Zone 3: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Antigua & Barbuda, Äquatorialguinea, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, 
Australien, Bahrain, Bangladesch, Benin, Bhutan, Bolivien, Botswana, Brasilien, British Jungferninseln, Brunai, Chile, China, Costa Rica,
 Curacao, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ekuador, Elfenbeinküste, El Salvador, Fidschi, Georgien, Ghana, 
Guatemala, Guinea, Guyana, Honduras, Hongkong (China), Indien, Indonesien, Iran, Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, 
Kambodscha, Kamerun, Kapverdische Inseln, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgisien, Kolumbien, Kongo (Republik), 
Kuba, Kuwait, Lesotho, Libanon, Liberia, Libyen, Macao (China), Madagaskar, Malawi, Malaysia, Malediven, Maritime Services, 
Marokko, Mauritius, Mexico, Mongolei, Mosambik, Namibia, Neukaledonien, Neuseeland, Nicaragua, Niederländische Antillen (St. 
Maarten), Niger, Nigeria, Oman, Pakistan, Palästina (autonom. Gebiet), Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Ruanda, 
Russland, Sambia, Saudi Arabien, Senegal, Serbien Montenegro, , Seychellen, Simbabwe, Singapur, Sri Lanka, Südafrika, Sudan, 
Südkorea, Surinam, Swasiland, Syrien, Tadschikistan, Taiwan, Tajikistan, Tansania, Thailand, Togo, Trinidad und Tobago, Tschad, 
Tunesien, Turkmenistan, Uganda, Ukraine, Uruguay, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland



 Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Antigua & Barbuda, Äquatorialguinea, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, 
Australien, Bahrain, Bangladesch, Benin, Bhutan, Bolivien, Botswana, Brasilien, British Jungferninseln, Brunai, Chile, China, Costa Rica,
 Curacao, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ekuador, Elfenbeinküste, El Salvador, Fidschi, Georgien, Ghana, 
Guatemala, Guinea, Guyana, Honduras, Hongkong (China), Indien, Indonesien, Iran, Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, 
Kambodscha, Kamerun, Kapverdische Inseln, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgisien, Kolumbien, Kongo (Republik), 
Kuba, Kuwait, Lesotho, Libanon, Liberia, Libyen, Macao (China), Madagaskar, Malawi, Malaysia, Malediven, Maritime Services, 
Marokko, Mauritius, Mexico, Mongolei, Mosambik, Namibia, Neukaledonien, Neuseeland, Nicaragua, Niederländische Antillen (St. 
Maarten), Niger, Nigeria, Oman, Pakistan, Palästina (autonom. Gebiet), Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Ruanda, 
Russland, Sambia, Saudi Arabien, Senegal, Serbien Montenegro, , Seychellen, Simbabwe, Singapur, Sri Lanka, Südafrika, Sudan, 
Südkorea, Surinam, Swasiland, Syrien, Tadschikistan, Taiwan, Tajikistan, Tansania, Thailand, Togo, Trinidad und Tobago, Tschad, 
Tunesien, Turkmenistan, Uganda, Ukraine, Uruguay, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland

 

Länderzonen für MMS- Versand und Datennutzung im Ausland:
Zone 1: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französische Guyana, Färöer Inseln, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isla of Man (GB), Italien, Jersey, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern

Zone 2: Albanien, Afghanistan, Ägypten, Algerien, Argentinien, Armenien, Australien, Bahrain, Bolivien, Bosnien und Herzegowina, 
Brasilien, Chile, China, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ekuador, Fidschi, Ghana, Guatemala, Hongkong 
(China), Indien, Israel, Jamaika, Japan, Jordanien, Kanada, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kolumbien, Kroatien, Kuwait, Macao, 
Madagaskar, Malaysia, Marokko, Mazedonien, Moldawien, Namibia, Neuseeland, Nigeria, Niederländische Antillen (St. Maarten), Niger,
 Nigeria, Oman, Pakistan, Panama, Paraguay, Peru, Puerto Rico, Saudi Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, Südafrika, Südkorea, 
Taiwan, Thailand, Trinidad und Tobago, Tunesien, Türkei, Uganda, Ukraine, Uruguay, USA, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, 
Vietnam, Weißrussland

Zone 3: Indonesien, Kambodscha, Kenia, Malediven, Maritime Services, Mauritius, Mexico, Montenegro, Mosambik, Philippinen, 
Russland, Serbien, Sri Lanka, Tadschikistan, Tansania, Turkmenistan, Usbekistan

 

Alle Preise beinhalten die gesetzliche MwSt. Die Preisliste ist gültig ab dem 01.03.2011.

1) Der Tarif McSIM prepaid hat keine Mindestlaufzeit. Zur Beendigung des Vertragsverhältnisses muss eine Partei mit einer Frist von 
vier (4) Wochen zum Monatsende schriftlich kündigen. Die Kündigung erfolgt zum Monatsende. Für die Fristwahrung kommt es auf den 
Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an.

2) Das Angebot gilt nur für Neukunden. Nach Aktivierung der McSIM prepaid Karte erhält der Kunde 10 € Startguthaben. Das Guthaben 
wird gegen sämtliche Airtime (Telefonie, SMS, MMS, GPRS) gerechnet und kann nicht ausgezahlt werden.

3) Im 60/60 Takt wird von Anfang an minutengenau abgerechnet.

4) Ohne Sonderrufnummern, Daten und Rufumleitungen.

5) Verbindungen zu Service- und Sonderrufnummern werden abweichend tarifiert. Voraussetzung für den günstigen SMS- Preis ist die 
Einstellung der SMS- Zentrale mit der Nummer +49172/227 00 00 oder +49172/227 03 33.

6) Die Bandbreite beträgt max. 7,2 Mbit/ s.

7) Teilweise berechnen ausländische Netzbetreiber zusätzliche Preise für ankommende Verbindungen im Ausland außerhalb der EU.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Die hier angegebenen Preise, Konditionen und Informationen gelten nur für Neuverträge. Sollten Sie bereits Kunde sein, so gelten für 
Sie die zum Zeitpunkt Ihres Vertragsschlusses gültigen Preise, Konditionen und Informationen weiterhin.


